
  Код 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Форма по ОКУД 0301004 

 «Средняя общеобразовательная школа № 13» по ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 116/01-10 20.11.2020 г. 

о назначении выплат и определении размера денежной компенсации на 

обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, 

осваивающих основные образовательные программы с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в  

МБОУ СОШ № 13 
 

 На основании приказа Управления образования Администрации Режевского 

городского округа от 14.04.2020 г. № 102/01-07 «О назначении, выплатах и 

определении размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные образовательные 

программы с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных 

организациях, подведомственных Управлению образования Администрации 

Режевского городского округа» и приказа Управления образования 

Администрации Режевского городского округа от 08.10.2020 г. № 231/01-07 «О 

внесении изменения в порядок назначения и выплаты денежной компенсации на 

обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся…от 

14.04.2020 г. № 102/01-07», приказа Управления образования Администрации 

Режевского городского округа от 06 ноября 2020 г. № 260/01-07 « О мероприятиях 

по переходу общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 

образования на особый режим функционирования». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Лепинских Н.П., главному бухгалтеру, при назначении и выплаты и 

размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных 

категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий руководствоваться Порядка назначения выплаты и определении 

размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных 

категорий обучающихся, осваивающих основные образовательные программы с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в муниципальных общеобразовательных организациях, 

подведомственных Управлению образования Администрации Режевского 

городского округа, утвержденным приказом Управлению образования 

Администрации Режевского городского округа 14.04.2020 г. № 102/01-07. 

2. Произвести выплаты денежной компенсации на обеспечение питанием 

обучающимся 6-11 классов с 11.11.2020 г. по 13.11.2020 г.  

Установить выплаты денежной компенсации для обеспечения одноразового 

питания обучающихся 6-10 классов с 16 ноября 2020 г. 

Установить выплаты денежной компенсации на обеспечение одноразовым 

питанием следующим обучающимся дети- сироты, дети оставшиеся без попечения 

родителей, лица из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения 

родителей, дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, дети из 

многодетных семей. 



Произвести выплаты денежной компенсации на обеспечение двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

 3. Денежную компенсацию выплачивать одному из родителей (законных 

представителей), проживающему совместно с обучающимся их числа 

вышеупомянутых категорий обучающихся, осваивающих основные 

общеобразовательные программы, с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 13». 

 4. Денежную компенсацию выплачивать одному из родителей (законных 

представителей), проживающему совместно с обучающимся, обратившемуся за 

получением денежной компенсации в размере предусмотренным разделом 2 

Порядка, утвержденного приказом Управления образования Администрации 

Режевского городского округа от 14.04.2020 г. № 102/01-07. 

 5. Бурлакову Е.А., педагога-организатора, назначить ответственной по 

приему документов от родителей на получение денежной компенсации. Прием 

документов у родителей учащихся 6-11 классов производить с 23.11.2020 г. 

 Лепинских А.П. , бухгалтеру, проводить прием документов по электронному 

адресу: alepinskihl13@gmail.ru 

 Пикиной Н.Г., специалисту по инженерным технологиям, разместить данный 

электронный адрес и форму заявления родителей на сайте МБОУ СОШ № 13. 

 Лепинских А.П., бухгалтеру,  принимать заявления родителей (с указанием 

реквизитов для предоставления денежных средств) дистанционно по электронной 

почте. 

 6. Для получения денежной компенсации заявитель предоставляет в 

образовательное учреждение следующие документы: 

1)  заявление; 

2)  копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя; 

3) копию документа, подтверждающего место пребывания (жительства) заявителя 

на территории Свердловской области; 

4) копию свидетельства о рождении ребенка заявителя, в отношении которого 

назначается денежная компенсация; 

5) сведения о банковских реквизитах и номер лицевого счета заявителя, открытого 

в кредитной организации Российской Федерации на имя заявителя; 

6) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя, 

обучающегося из числа отдельных категорий и (или) обучающихся с ОВЗ в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

      В период самоизоляции образовательное учреждение принимает заявления от 

заявителей (с указанием реквизитов для перечисления финансовых средств) 

дистанционно, по электронной почте (alepinskih13@gmail.com). 

          7. Решение об установлении денежной компенсации оформляется приказом 

образовательного учреждения в течении 5 рабочих дней со дня предоставления 

заявителем документов, указанных в части первой пункта 5 настоящего Порядка, 

при отсутствии оснований для отказа в выплате денежной компенсации. 

          8. Образовательное учреждение принимает решение об отказе в выплате 

денежной компенсации в случае, если: 

- за получением денежной компенсации обратилось лицо, не являющееся 

родителем (законным представителем) обучающегося из числа отдельных 

категорий и (или) обучающегося с ОВЗ; 

mailto:alepinskihl13@gmail.ru
mailto:alepinskih13@gmail.com


- заявителем представлен неполный пакет документов, указанных в части первой 

пункта 5 настоящего Порядка; 

- в представленных заявителем документах содержатся недостоверные сведения. 

Заявитель о принятом решении об отказе в выплате денежной компенсации 

уведомляется руководителем образовательного учреждения в течении 3 рабочих 

дней со дня предоставления заявителем документов, указанных в части первой 

пункта 5 настоящего Порядка, с указанием причины отказа. 

          9. Основаниями для прекращения выплаты денежной компенсации являются: 

- отмена реализации основных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с 

окончанием периода действия на территории Свердловской области режима 

повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV); 

- лишение или ограничение родительских прав (прекращение прав и обязанностей 

опекуна или попечителя) заявителя, которому была назначена денежная 

компенсация; 

- выезд обучающегося из числа отдельных категорий и (или) обучающихся с ОВЗ 

на постоянное место жительства за пределы Свердловской области; 

- прекращение образовательных отношений между образовательным учреждением, 

обучающимся и заявителем; 

- убытие обучающегося из числа отдельных категорий и (или) обучающегося с ОВЗ 

на длительное лечение (на 21 день или более) в период реализации основных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий на основании правового акта 

образовательной организации; 

- обращение заявителя с заявлением о прекращении выплаты денежной 

компенсации. 

           10. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных подпунктами 

2,4,5 пункта 8 настоящего Порядка, заявитель обязан сообщить о таких 

обстоятельствах в образовательное учреждение в течении 5 календарных дней со 

дня их поступления. 

           11. Лепинских Н.П., главному бухгалтеру: 

- определение размера денежной компенсации производить в соответствии с 

Порядком определения размера денежной компенсации на обеспечение 

бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, утвержденным 

приказом Управления образования Администрации Режевского городского округа 

от 14.04.2020г. № 102/01-07; 

- перечисление денежной компенсации производить не позднее 22-го числа 

каждого месяца, следующего за месяцем, в котором осуществлялась реализация 

основных общеобразовательных программ с применением электронного обучения 

и дистанционных технологий, начиная с месяца, следующего за месяцем принятия 

решения о выплате денежной компенсации. 

 

Директор школы:                                                                       А.Е. Копалов 

              

 

  

С приказом ознакомлены:                                                        Н.П. Лепинских 

                                                                                                     Н.Г. Пикина 

                                                                                                     А.П. Лепинских 

                                                                                                     Г.А. Фалалеева 


